

**ZMLUVA O DIELO č. 77/2022**  
**uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513 / 1991 Zb. Obch. zákonník**

**ČLÁNOK I.**  
**ZMLUVNÉ STRANY**

**1.1 Objednávateľ:**

Obec Pažiť  
Sídlo: Pažiť 78, 958 03 Pažiť  
Zastúpený: Bc. Mária Gendiarovou, starostkou obce  
IČO: 00310913  
DIČ: 2021278039  
IČ DPH: ----- Nie je platiteľ DPH  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.  
Číslo účtu: 000000 – 0808046001/5600  
IBAN: SK58 5600 0000 0008 0804 6001  
Tel.: +421 38748 5211

(ďalej len „objednávateľ“)

**a**

**1.2 Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.**

P.O.Hviezdoslava 551, 013 03 Varín  
Zastúpený: Peter Bugáň, konateľ  
IČO: 36837075  
DIČ: 2022453873  
IČ DPH: SK2022453873  
Registrácia: Obchodný register, Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka č. 19518/L  
Bankové spojenie: ČSOB a.s.  
Číslo účtu: 4005482131/7500  
IBAN : SK93 7500 0000 0040 0548 2131  
Tel.: 0415643207

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**PREAMBULA**

Táto zmluva o dielo je uzavretá so zhotoviteľom, ktorého ponuka bola úspešná vo verejnom obstarávaní na podlimitnú zákazku : „Zníženie energetickej náročnosti Obecnej budovy v obci Pažiť“; použitý postup verejného obstarávania podľa § 112 a nasl. Zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

## **ČLÁNOK II. PREDMET ZMLUVY A CENA**

- 2.1.** Predmetom zmluvy je zhotovenie diela: „Zníženie energetickej náročnosti Obecnej budovy v obci Pažiť“ - uskutočnenie stavebných prác podľa projektovej dokumentácie na rekonštrukciu obecnej budovy v Pažiti a podľa rozpočtu, ktorý je neoddeliteľnou prílohou k tejto zmluve.
- 2.2.** Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v súlade s platnými technickými normami a projektovou dokumentáciou.
- 2.3.** Cena predmetu zmluvy podľa bodu 2.1. je určená dohodou v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996, v znení neskorších predpisov a je konečná.
- 2.4.** Cena za zhotovenie diela podľa bodu 2.1. je uvedená v nasledovnej tabuľke:

<b>Cena bez DPH [€]</b>	<b>DPH %</b>	<b>DPH [€]</b>	<b>Cena s DPH [€]</b>
<b>294 000,00</b>	<b>20,00</b>	<b>58 800,00</b>	<b>352 800,00</b>

Slovom: trisťpäťdesiatdvatisícosemsto € s DPH

- 2.5.** Objednávateľ neposkytuje preddavky.
- 2.6.** Zhotoviteľ si vyhradzuje právo zmeny celkovej ceny z titulu zmien sadzieb DPH, pokiaľ by takáto skutočnosť v priebehu plnenia tejto zmluvy nastala.

## **ČLÁNOK III. REALIZÁCIA DIELA A LEHOTA NA ZHOTOVENIE A ODOVZDANIE DIELA**

- 3.1.** Lehota plnenia predmetu zmluvy podľa čl. II. bod 2.1. je 8 mesiacov od prevzatia staveniska
- 3.2.** Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.3.** Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa.
- 3.4.** Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

## **ČLÁNOK IV. MIESTO PLNENIA – ZHOTOVENIA DIELA**

- 4.1.** Miesto plnenia: Obec Pažiť, k.u.: Pažiť, par. č. 109/1

## **ČLÁNOK V. PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 5.1.** Objednávateľ neposkytne preddavky.
- 
-

- 5.2. Prvá faktúra môže byť vystavená po zhotovení najmenej 50% celkovej ceny diela, druhá faktúra po zhotovení maximálne 90% celkovej ceny diela a tretia, vyúčtovacia faktúra, po odovzdaní diela a odstránení prípadných nedorobkov a závad, ktoré by bránili užívaniu diela.
- 5.3. Každá vystavená a doručená faktúra musí byť podložená Prílohou, ktorá bude obsahovať súpis zrealizovaných položiek rozpočtu predmetných stavebných objektov (SO), s dodržaným poradím položiek rozpočtu predmetných SO. Súpis položiek musí byť podpísaný zástupcom zhotoviteľa a overený a potvrdený stavebným dozom Objednávateľa.
- 5.4. Ku každej faktúre bude priložená fotodokumentácia z realizácie fakturovaných stavebných prác na CD alebo DVD nosiči dát.
- 5.5. Okrem zákonom vyžadovaných náležitostí, musí byť na každej faktúre uvedený aj názov operačného programu, číslo zmluvy, názov zákazky a kód projektu.
- 5.6. Každá faktúra, Príloha a fotodokumentácia bude Objednávateľovi doručená v piatich rovnopisoch.
- 5.7. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť na doplnenie alebo prepracovanie faktúru, ktorá by nemala náležitosti daňového dokladu alebo vyššie uvedené náležitosti.
- 5.8. V prípade, ak bude faktúra vrátená na opravu, lehota splatnosti začne plynúť od doručenia opravenej faktúry.
- 5.9. Lehota splatnosti faktúr je 60 dní.

## ČLÁNOK VI.

### POKUTY

- 6.1. Ak sa zhotoviteľ výlučne z dôvodov na svojej strane dostane do omeškania s odovzdaním diela, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0.05% z ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania.
- 6.2. Ak objednávateľ nedodrží lehota splatnosti faktúr, zhotoviteľ vyúčtuje objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0.05% z dlžnej sumy na základe oprávnenej fakturácie za každý deň omeškania úhrady faktúry.

## ČLÁNOK VII.

### ZÁRUKA ZA VADY DIELA, ZÁRUČNÁ LEHOTA

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané v súlade so záväznými STN a odbornými normami a právnymi predpismi.
- 7.2. Zhotoviteľ ručí za vady prác 60 mesiacov, pričom záručná doba začína plynúť po protokolárnom prevzatí diela.
- 7.3. V záručnej lehote zhotoviteľ bezplatne odstráni vady diela, ktoré vzniknú vinou materiálu, nekvalitnou prácou, alebo zlým technologickým postupom. Odstránenie vady diela vykoná v lehote primeranej k vade vzniknutej, najneskôr do 10 dní od výzvy na odstránenie vady. Vady diela, ktoré označí objednávateľ za havarijné vady (na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať alebo hrozí nebezpečenstvo úrazu), je zhotoviteľ povinný odstrániť do 48 hodín od ich nahlásenia. Ak zhotoviteľ vady diela neodstráni v lehote určenej touto zmluvou, má objednávateľ právo na uplatnenie zmluvnej pokuty podľa čl. VI. bodu 6.2. tejto zmluvy.
- 7.4. V prípade, ak vplyv počasia neumožní odstrániť vady v lehote určenej, lehota sa dohodou zmluvných strán primerane predĺži.

- 7.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.
- 7.6. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený po písomnom upozornení zhotoviteľa, nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

## **ČLÁNOK VIII. STAROSTLIVOSŤ O BOZP**

- 8.1. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie všetkých bezpečnostných predpisov pri realizácii diela.

## **ČLÁNOK IX. DOBA NA KTORÚ SA ZMLUVA UZATVÁRA**

- 9.1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú – do 30.9.2023.

## **ČLÁNOK X. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY**

10.1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana od tejto zmluvy odstúpiť a požadovať náhradu škody ktorá jej vznikla. Zmluvné strany sa dohodli, že podstatným porušením povinností je porušenie ustanovení ktoréhokolvek bodu zmluvy.

10.2. Ani jedna zo zmluvných strán nenesie zodpovednosť za nesplnenie svojich povinností vyplývajúcich zo zmluvy ak dokáže, že:

- neplnenie nastalo následkom nepredvídaných a neodvratných okolností mimoriadnej povahy,
- prekážky ani ich následky nebolo v čase uzatvárania tejto zmluvy predvídať,
- prekážkam ani ich následkom sa nedalo zabrániť, vyhnúť ani prekonať.

10.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne a musí byť v ňom uvedený dôvod (porušenie konkrétneho bodu zmluvy), pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane..

10.4. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na dovedy uplatnené zmluvné resp. zákonné sankcie. Po odstúpení od zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme a zaplatí len skutočne vykonané práce rozostavaného diela podľa rozpočtu.

10.5. Verejný obstarávateľ - Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy bez udania dôvodu v nadväznosti na doručenie správy z kontroly VO, ktorou Poskytovateľ NFP neschválí predmetné VO alebo ak budú zo strany Poskytovateľa NFP udelené finančné korekcie na základe zistených nedostatkov v procese verejného obstarávania a prijímateľ nebude s korekciami súhlasiť.

-

---

## ČLÁNOK XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

11.1. Objednávateľ sa zaväzuje umožniť zhotoviteľovi prístup na miesto uskutočňovania stavebných prác – odovzdať stavenisko do 10 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy o dielo, o čom sa urobí zápis do stavebného denníka o odovzdaní stavby.

11.2. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude narušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.

11.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.

11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a príjazdových komunikáciách.

11.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne jeden pracovný deň vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa.

11.6. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a fotodokumentáciu z priebehu uskutočňovania stavebných prác.

11.7. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

11.8. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

11.9. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob vykonávania diela počas celej realizácie a o priebehu kontroly bude vykonávať zápisy do stavebného denníka. Objednávateľom poverená osoba - stavebný dozor na kontrolu a odsúhlasovanie prác je: .....

Zhotoviteľom určený stavbyvedúci zodpovedný za stavbu: Juraj Šušoliak, riaditeľ.

11.10. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

11.11. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu čl. II. tejto zmluvy.

11.12. Pokiaľ zhotoviteľ využije na plnenie časti zákazky subdodávateľa, je povinný oznámiť verejnému obstarávateľovi akúkoľvek zmenu subdodávateľa. Pravidlá: Zmenu subdodávateľa ohlásí najneskôr 24 hodín pred nástupom nového subdodávateľa; predloží oprávnenie subdodávateľa na uskutočňovanie stavebných prác v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky, ktorý bude subdodávateľ uskutočňovať; zhotoviteľ o novom subdodávateľovi uvedie: údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu: meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Verejný obstarávateľ nevyžaduje údaje o dodávateľovi tovaru.

povinnosť

11.13. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

a) Poskytovateľ a ním poverené osoby

b) Útvar vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvar vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby

- c) Najvyšší kontrolný úrad SR,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ

## Článok XII

### Subdodávatelia a subdodávateľská doložka

**12.1.** V prípade poskytovania predmetu zmluvy prostredníctvom tretích osôb (subdodávateľov) zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi za splnenie záväzku riadne zhotoviť dielo akoby ho poskytoval sám.

**12.2.** Na základe dohody zmluvných strán zhotoviteľ je oprávnený poskytnúť predmet zmluvy len subdodávateľmi spĺňajúcimi podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia, a u ktorých neexistovali a neexistujú dôvody na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) až h) a § 40 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

**12.3.** Zhotoviteľ uvedie v tomto bode zmluvy (**najneskôr v čase uzavretia zmluvy**), údaje o všetkých známych subdodávateľoch podieľajúcich sa na plnení, pričom tento musí obsahovať:

- a) ich obchodné meno, sídlo/miesto podnikania, identifikačné číslo (IČO), označenie registra, v ktorom je subdodávateľ zapísaný, číslo zápisu, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia, predmet dodávok, prác alebo služieb, podiel na celkovom objeme dodávky, výška subdodávky v € s DPH.
- b) čestné vyhlásenie zhotoviteľa, že každý zo subdodávateľov spĺňa alebo najneskôr v čase začatia realizovania ním vykonávanej časti diela bude spĺňať podmienky stanovené všeobecne záväznými predpismi na úseku verejného obstarávania, najmä podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia, a že u subdodávateľa neexistovali a neexistujú dôvody na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) až h) a § 40 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- c) Objednávateľ si vyhradzuje právo v odôvodnených prípadoch odmietnuť kedykoľvek akéhokoľvek subdodávateľa bez toho, že by mal dodávateľ nárok na kompenzáciu. V takomto prípade je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu právne relevantným spôsobom ukončiť zmluvu so subdodávateľom a uplatňovať voči nemu všetky svoje práva vyplývajúce zo zaniknutého zmluvného vzťahu.
- d) Ak dôjde k zmene subdodávateľov zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi vopred minimálne 5 pracovných dní pred zmenou údaje týkajúce sa nového subdodávateľa.
- e) Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia sú počas plnenia zmluvy zaregistrovaní v registri partnerov verejného sektora, pokiaľ je splnená ich povinnosť uvedená v § 2 ods. 1 písm. a) bod 7. a ods. 2 zákona č. 315/2016

Z.z. v znení neskorších predpisov (podiel subdodávky vo finančnom vyjadrení predstavuje čiastku vyššiu ako 100.000.- bez DPH).

### ČLÁNOK XIII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

13.1. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzatvorili na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán podpisujú.

13.2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

13.3. Vzťahy touto zmluvou neupravené, sa riešia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, platnými v Slovenskej republike.

13.4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním. V prípade, ak sa zmluvné strany nedohodnú ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy, jedná zo strán požiada o rozhodnutie súd.

13.5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Dva výtlačky si ponechá objednávateľ a dva zhotoviteľ.

13.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

13.7. Zmluva nadobudne účinnosť po ukončení finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku z fondov EÚ neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi. Ak boli v rámci finančnej kontroly VO identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu prijímateľa s výškou ex ante finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly a kumulatívneho splnenia podmienky na uplatnenie ex ante finančnej opravy podľa Metodického pokynu CKO č. 5, ktorý upravuje postup pri určení finančných opráv za VO.

Pažiť dňa 30.3.2022

Žilina dňa 25.3.2022

Za objednávateľa: .....

Bc. Mária Gendiarová



Za zhotoviteľa: .....

Peter Bugáň, konateľ

MIPE Invest

P.O. Hviezdoslav

IČO: 30887077

27

.O.

13 Vardn

2453873

②

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 0905--2022  
Stavba: Rekonštrukcia obecnej budovy

JKSO:  
Miesto: Obec Pažiť

KS:  
Dátum: 25.3.2022

Objednávateľ:  
Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
MIPE Invest, s.r.o.

IČO: 36837075  
IČ DPH: SK2022453873

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

294 000,00

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	294 000,00	58 800,00

Cena s DPH

v EUR

352 800,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**MIPE Invest, s.r.o.**

Peter Bugáň, konateľ  
25.3.2022

P.O. Hviezdoslava 551  
IČO: 36837075, IČ

arín  
453873  
②



# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0905--2022

**Stavba:** Rekonštrukcia obecnej budovy

Miesto: Obec Pažiť

Dátum: 25.03.2022

Objednávateľ: Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>294 000,00</b>	<b>352 800,00</b>
SO-01	Zateplenie obvodových stien	71 204,04	85 444,85
SO-01 A	Výmena okien a dverí	21 954,67	26 345,60
SO-01 B	Strecha krytina a izolácia stropu	140 244,59	168 293,51
SO-01 C	Rekonštrukcia Osvetlenia	28 142,66	33 771,19
SO-01 D	Ústredné kúrenie	32 454,04	38 944,85

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 - Zateplenie obvodových stien**

JKSO:

Miesto: Obec Pažiť

KS:

Dátum: 25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**71 204,04**

DPH základná znižovaná	Základ dane 0,00 71 204,04	Sadzbá dane 20,00% 20,00%	Výška dane 0,00 14 240,81
---------------------------	----------------------------------	---------------------------------	---------------------------------

**Cena s DPH**

**v EUR**

**85 444,85**

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt: **SO-01 - Zateplenie obvodových stien**

Miesto: Obec Pažiť

Objednávateľ: Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Dátum: 25.03.2022

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV	<b>71 204,04</b>
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	71 204,04
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	61 798,93
99 - Presun hmôt HSV	8 403,98
	1 001,13

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 - Zateplenie obvodových stien**

Miesto:

Obec Pažiť

Dátum:

25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**71 204,04**

D HSV Práce a dodávky HSV

**71 204,04**

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1	K	610991111	Zakryvanie výplni okenných otvorov	m2	103,317	1,36	61 798,93
2	K	622422231	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -20% škrabaných	m2	864,810	4,25	140,51
3	K	622465703	Príprava vonkajšieho podkladu stien , penetračný náter -na pôvodnú fasádu	m2	864,810	1,78	3 675,44
4	K	625250714.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 220 mm, skrutkovacie kotvy	m2	446,998	56,46	1 539,36
5	K	625250761.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 20 mm	m2	76,916	26,18	25 237,51
6	K	625250704.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy	m2	222,850	31,88	2 013,66
7	K	625250552.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 140 mm, skrutkovacie kotvy	m2	112,353	40,24	7 104,46
8	K	625250612.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti ostenia hr. 20 mm	m2	5,693	23,40	4 521,08
9	K	953945321.S	Hliníkový soklový profil šírky 223 mm	m	124,700	7,34	133,22
10	K	953995401.S	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	m	124,700	2,58	915,30
11	K	953995406.S	Okenný a dverový začíšťovací profil	m	558,570	3,37	321,73
12	K	953995422.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - flexibilný	m	1 456,230	2,05	1 882,38
13	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	864,810	2,00	2 985,27
14	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	864,810	11,10	1 729,62
							9 599,39

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**8 403,98**

15	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 230,450	2,02	2 485,51
16	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	3 691,350	1,17	4 318,88
17	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 230,450	1,30	1 599,59

D 99 Presun hmôt HSV

**1 001,13**

18	K	998011031.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z blokov, výšky do 6 m	t	106,730	9,38	1 001,13
----	---	-------------	---	---	---------	------	----------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

SO-01 A - Výmena okien a dverí

JKSO:

Miesto:

Obec Pažiť

KS:

Dátum:

25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**21 954,67**

DPH základná znižená	Základ dane 0,00 21 954,67	Sadzba dane 20,00% 20,00%	Výška dane 0,00 4 390,93
-------------------------	----------------------------------	---------------------------------	--------------------------------

**Cena s DPH**

**v EUR**

**26 345,60**

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 A - Výmena okien a dverí**

Miesto:

Obec Pažiť

Dátum:

25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>	<b>21 954,67</b>
	1 196,89
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	696,54
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	500,35
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>	<b>20 757,78</b>
766 - Konštrukcie stolárske	17 259,75
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 585,05
783 - Nátery	363,60
784 - Maľby	549,38

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

SO-01 A - Výmena okien a dverí

Miesto:

Obec Pažiť

Dátum:

25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**21 954,67**

D HSV

Práce a dodávky HSV

1 196,89

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

696,54

1	K	612421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	245,260	2,84	696,54
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

500,35

2	K	94578124	Demontáž okna a dvere a mreže odvoz na sklادku	súb	1,000	500,35	500,35
---	---	----------	--	-----	-------	--------	--------

D PSV

Práce a dodávky PSV

20 757,78

D 766

Konštrukcie stolárske

17 259,75

3	K	766621081	Montáž okna plastového na PUR penu	m2	99,254	29,70	2 947,84
4	M	611410006601	Exteriérové jednokridlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer.600x600mm plastové profil izolačné trojsklo Ug= 0,6 W/m2k vnútorne a vonkajšie parapety	ks	5,000	70,48	352,40
5	M	611410006602	Exteriérové jednokridlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer.500x400mm plastové profil izolačné trojsklo Ug= 0,6 W/m2k vnútorne a vonkajšie parapety	ks	1,000	62,53	62,53
6	M	611410006603	Exteriérové jednokridlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer.880x600mm plastové profil izolačné trojsklo Ug= 0,6 W/m2k vnútorne a vonkajšie parapety	ks	3,000	86,95	260,85
7	M	6114100066042	Exteriérové jednokridlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer.880x2100mm plastové profil izolačné trojsklo Ug= 0,6 W/m2k vnútorne a vonkajšie parapety	ks	18,000	202,93	3 652,74
8	M	6114100066043	Exteriérové jednokridlové okno so sklopným otváraním svetlý rozmer.880x1800mm plastové profil izolačné trojsklo Ug= 0,6 W/m2k vnútorne a vonkajšie parapety	ks	3,000	185,89	557,67
9	M	611410010138	Exteriérové dvojkridlové okno svetlý rozmer 1480x1800 mm plastové profil izolačne trojsklo Ug=0,6/m2k vnútorne a vonkajšie parapety	ks	3,000	325,88	977,64
10	M	611410010139	Exteriérové dvojkridlové okno svetlý rozmer 1480x2100 mm plastové profil izolačne trojsklo Ug=0,6/m2k vnútorne a vonkajšie parapety	ks	4,000	352,39	1 409,56
11	M	6114100101341	Exteriérové dvojkridlové okno svetlý rozmer 1800x2300 mm plastové profil izolačne trojsklo Ug=0,6/m2k vnútorne a vonkajšie parapety	ks	9,000	425,70	3 831,30
12	K	766641161	Montáž dverí plastových, vchodových, obvodu dverí	m2	9,015	37,99	342,48
13	M	5534130302	Exteriérové vchodové dvere otváranie pravé svetlý rozmer 1050x2400mm plastový profil izolačne trojsklo Ug 0,6 W /m2k	ks	1,000	494,53	494,53
14	M	5534130303	Exteriérové vchodové dvere otváranie pravé svetlý rozmer 960x2100mm plastový profil izolačne trojsklo Ug 0,6 W /m2k	ks	2,000	841,09	1 682,18
15	M	55341303036	Exteriérové vchodové dvere otváranie pravé svetlý rozmer 1250x2100mm plastový profil izolačne trojsklo Ug 0,6 W /m2k	ks	1,000	688,03	688,03

D 767

Konštrukcie doplnkové kovové

2 585,05

16	K	767995200.S	Výroba atypického výrobku - mreže a montáž	kg	573,573	2,67	1 531,44
17	M	132210004400.S	Týč oceľová plochá šxh 50x5 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	t	0,236	1 208,60	285,23

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	M	132110000900.S	Tyč oceľová jemná kruhová D 14 mm, ozn. 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185	t	0,391	1 228,60	480,38
19	K	76799875	Demontáž mreží a odvoz na sklادku	súb	1,000	288,00	288,00
D 783			Nátery				363,60
20	K	783225400.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením - 105µm	m2	36,580	7,40	270,69
21	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	36,580	2,54	92,91
D 784			Maľby				549,38
22	K	784452273	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubozrnný výšky do 3, 80 m	m2	245,260	2,24	549,38



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 B - Strecha krytina a izolácia stropu**

JKSO:

Miesto:

Obec Pažiť

KS:

Dátum:

25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

36837075

SK2022453873

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**140 244,59**

DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižovaná	0,00	20,00%	0,00
	140 244,59	20,00%	28 048,92

**Cena s DPH**

**v EUR**

**168 293,51**

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 B - Strecha krytina a izolácia stropu**

Miesto:

Obec Pažiť

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Dátum:

25.03.2022

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Gena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

	<b>140 244,59</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 543,69
	2 543,69
PSV - Práce a dodávky PSV	135 218,77
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	1 018,24
713 - Izolácie tepelné	19 327,69
762 - Konštrukcie tesárske	31 406,82
764 - Konštrukcie klampiarske	6 227,09
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	70 570,58
783 - Nátery	6 668,35
M - Práce a dodávky M	2 482,13
21-M - Elektromontáže	2 482,13

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

SO-01 B - Strecha krytina a izolácia stropu

Miesto:

Obec Pažiť

Dátum:

25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

140 244,59

D HSV Práce a dodávky HSV

2 543,69

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 543,69

1	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	702,676	3,62	2 543,69
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV

135 218,77

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny

1 018,24

2	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	702,676	0,80	562,14
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

3	M	283230007300.S	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	m2	808,077	0,56	452,52
---	---	----------------	--	----	---------	------	--------

4	K	998712101.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,154	23,23	3,58
---	---	-------------	--	---	-------	-------	------

D 713 Izolácie tepelné

19 327,69

5	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	702,676	1,21	850,24
---	---	-------------	--	----	---------	------	--------

6	M	631440004400.S	Doska z minerálnej vlny hr. 160 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	1 433,460	10,08	14 449,28
---	---	----------------	--	----	-----------	-------	-----------

7	K	713131132.S	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prilepením	m2	239,912	4,77	1 144,38
---	---	-------------	---	----	---------	------	----------

8	M	631440041900.S	Doska z minerálnej vlny hr. 80 mm, izolácia pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	m2	244,710	6,84	1 673,82
---	---	----------------	---	----	---------	------	----------

9	K	713142155.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, rozložené v jednej vrstve, prikotvením	m2	30,800	6,53	201,12
---	---	-------------	---	----	--------	------	--------

10	M	283750001700.S	Doska XPS 300 hr. 40 mm, zakladanie stávieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	31,416	10,45	328,30
----	---	----------------	---	----	--------	-------	--------

11	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	22,670	30,02	680,55
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

D 762 Konštrukcie tesárske

31 406,82

12	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	458,260	10,83	4 962,96
----	---	-------------	--	---	---------	-------	----------

13	M	605120008000.S	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akosť I dl. 4000-6500 mm, hr. 160 mm, š. 160, 180, 220 mm	m3	6,520	314,54	2 050,80
----	---	----------------	---	----	-------	--------	----------

14	K	762341202.S	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	m	3 456,250	0,85	2 937,81
----	---	-------------	---	---	-----------	------	----------

15	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	7,604	285,46	2 170,64
----	---	----------------	--	----	-------	--------	----------

16	K	762341252.S	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	m	1 452,980	1,13	1 641,87
----	---	-------------	--	---	-----------	------	----------

17	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	5,812	285,46	1 659,09
----	---	----------------	--	----	-------	--------	----------

18	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	12,360	31,34	387,36
----	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

19	K	762810014.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 18 mm	m2	30,800	15,87	488,80
----	---	-------------	--	----	--------	-------	--------

20	K	762810017.S	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 25 mm	m2	702,676	20,15	14 158,92
----	---	-------------	--	----	---------	-------	-----------

21	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	2,360	3,83	9,04
----	---	-------------	---	----	-------	------	------

22	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	20,266	46,36	939,53
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

D 764 Konštrukcie klampiarske

6 227,09

23	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	30,800	1,10	33,88
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	764313251.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo šablón veľ. do 0,2 m2, sklon do 30°	m2	30,800	50,47	1 554,48
25	K	764352810.S	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	124,880	0,82	102,40
26	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	40,800	0,82	33,46
27	K	764352427.S	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	124,880	24,51	3 060,81
28	K	764454455.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	40,800	30,08	1 227,26
29	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,391	549,36	214,80

D 765

Konštrukcie - krytiny tvrdé

70 570,58

30	K	765310107.S	Keramická krytina hladká, zložitých striech, sklon do 35°	m2	937,518	47,11	44 166,47
31	K	765310207.S	Hrebeň z hrebenáčov pre krytinu hladkú, s použitím vetracieho pásu, sklon do 35°	m	39,000	53,48	2 085,72
32	K	765310292.S	Nárožie z hrebenáčov pre krytinu hladkú, s použitím vetracieho pásu, sklon do 35°	m	54,000	51,97	2 806,38
33	K	765314501.S	Úžlabie s tesnením, plech so stredovou stojatou drážkou hliník	m	13,000	34,00	442,00
34	K	765315333	Protisnehový komplet TONDACH, dĺžka 3 m	ks	144,000	94,16	13 559,04
35	K	765315381.S	Strešné okno drevené pre krytinu keramickú 450 x 550 mm, pre nevykurované priestory	ks	3,000	114,08	342,24
36	K	765901403	Strešná fólia TONDACH Tuning Fol S od 22° do 35°, na krokvy	m2	1 125,020	4,91	5 523,85
37	K	998765101.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	50,042	32,87	1 644,88

D 783

Nátery

6 668,35

38	K	7837824041.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, dvojnásobná	m2	2 778,480	2,40	6 668,35
----	---	--------------	--	----	-----------	------	----------

D M

Práce a dodávky M

2 482,13

D 21-M

Elektromontáže

2 482,13

39	K	210220001.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôt zvodový O 8-10	m	199,200	2,53	503,98
40	M	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	79,680	1,26	100,40
41	K	210220111.S	Podpery vedenia FeZn na hrebeň strechy PV16	ks	48,500	1,97	95,55
42	M	354410033800.S	Podpera vedenia FeZn na hrebeň strechy označenie PV 16	ks	48,500	1,93	93,61
43	K	210220109.S	Podpery vedenia FeZn pod škridlovú strech PV11 a PV14	ks	90,000	1,97	177,30
44	M	354410032600.S	Podpera vedenia FeZn pod škridlovú strechu označenie PV 11	ks	90,000	1,53	137,70
	K	210220105.S	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03	ks	76,500	3,03	231,80
46	M	311310008520.S	Hmoždinka 12x160 rámová KPR	ks	76,500	0,16	12,24
47	M	354410031900.S	Podpera vedenia FeZn do muriva a do hmoždinky označenie PV 01 h	ks	76,500	0,53	40,55
48	M	354410032000.S	Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01	ks	76,500	0,58	44,37
49	K	210220202.S	Zachytávacia tyč FeZn k oceľovému podstavcu JD 10a, JD 15a, JD 20a	ks	6,000	7,04	42,24
50	M	354410022700.S	Tyč zachytávacia FeZn k oceľovému podstavcu označenie JD 20 a	ks	6,000	12,26	73,56
51	M	3540402000	HR-Ochranná strieška OS 02	ks	6,000	2,17	13,02
52	M	3540406000	HR-Svorka SJ 02	ks	6,000	1,83	10,98
53	M	3540405800	Plastová podložka pod podstavec	ks	6,000	5,00	30,00
54	K	2102202311	Zachyt.tyč včít.upevnenia na stojane do 3 m dĺžky tyče	ks	9,000	7,00	63,00
55	M	3540300500	HR-Zberná tyč RD16	ks	9,000	12,80	115,20
56	M	354040600011	HR-Svorka MV	ks	9,000	2,39	21,51
57	K	210220261.S	Držiak ochranného uholníka FeZn do muriva DUZ	ks	9,000	4,72	42,48
58	M	354410053600.S	Držiak FeZn ochranného uholníka do muriva označenie DUZ	ks	9,000	0,82	7,38
59	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	9,000	0,88	7,92
60	M	354410064700.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 0	ks	9,000	0,70	6,30
61	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	101,000	2,50	252,50
62	M	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	8,000	1,60	12,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	M	3540406100	HR-Svorka SK	ks	32,000	1,01	32,32
64	M	3540406800	HR-Svorka SS	ks	12,000	0,67	8,04
65	M	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	9,000	0,74	6,66
66	K	210220436.S	Svorka ECu 57F25 na odkvapový žľab SO	ks	8,000	2,82	22,56
67	M	354410008500.S	Svorka CU odkvapová označenie SO CU	ks	8,000	9,52	76,16
68	K	HZS-001	Revízie	ks	1,000	200,00	200,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 C - Rekonštrukcia Osvetlenia**

JKSO:

Miesto: Obec Pažiť

KS:

Dátum: 25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**28 142,66**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	28 142,66	20,00%	5 628,53

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**33 771,19**

---

---

---

---

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt: **SO-01 C - Rekonštrukcia Osvetlenia**

Miesto: Obec Pažiť

Dátum: 25.03.2022

Objednávateľ: Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Projektant:

Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**28 142,66**

M - Práce a dodávky M

**28 142,66**

21-M - Elektromontáže

26 331,40

22-M - Montáže oznam. a zabezp. zariadení

1 811,26

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 C - Rekonštrukcia Osvetlenia**

Miesto:

Obec Pažiť

Dátum:

25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>28 142,66</b>
D	M		Práce a dodávky M				28 142,66
D	21-M		Elektromontáže				26 331,40
1	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	191,000	1,45	276,95
2	M	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	191,000	0,34	64,94
3	K	210010313	Krabica (KO 125) odbočná s viečkom, bez zapojenia, štvorcová	ks	42,000	4,01	168,42
4	M	3450913000	Krabica KO-125	ks	42,000	3,60	151,20
5	K	210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	65,000	6,18	401,70
6	M	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	65,000	2,63	170,95
7	K	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	20,000	4,85	97,00
8	M	3450201320	Spínač č.1, 230V/16A, IP20, ABB-Tango	ks	20,000	4,02	80,40
9	K	210110003	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	5,000	5,19	25,95
10	M	3450201480	Spínač č.5, 230V/16A, IP20, ABB-Tango	ks	5,000	6,32	31,60
11	K	210110003.S	Sériový spínač - radenie 5, nástenný IP 44 vrátane zapojenia	ks	14,000	5,19	72,66
12	M	345330002915.S	Prepínač nástenný, radenie 5, IP44	ks	14,000	5,31	74,34
13	K	210110004	Striedavý spínač (prepínač) - radenie 6, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	18,000	5,19	93,42
14	M	3450201570	Spínač č.6, 230V/16A, IP20, ABB-Tango	ks	18,000	3,40	61,20
15	K	210110005.S	Krížový prepínač - radenie 7, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	12,000	5,53	66,36
16	M	345330002925.S	Prepínač krížový nástenný, radenie 7, IP44	ks	12,000	6,11	73,32
17	K	210110006	Spínač štart stop KJD 12	ks	20,000	10,38	207,60
18	M	358120001400	Vypínač štart stop KJD 12	ks	20,000	12,55	251,00
19	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	140,000	4,35	609,00
20	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	140,000	1,10	154,00
21	M	345520000310	Štandard zásuvka Z 3111 jednoduchá zapustená, radenie 2P+PE, IP 20, biela, SEZ	ks	140,000	2,03	284,20
22	K	210120417.S	Prúdové chrániče dvojpólové 100 - 125 A	ks	1,000	6,91	6,91
23	M	358230010300.S	Prúdový chránič 2P, 100 A, 30 mA, typ AC, 2 moduly	ks	1,000	115,12	115,12
24	K	210193074	Domova rozvodnica do pre zapustenú montáž	ks	1,000	26,62	26,62
25	M	357150000500	Rozvádzač s výbrojou	ks	1,000	182,69	182,69
26	K	210201001.S	Zapojenie svietidla IP20, svetelný zdroj, stropného LED vonkajšie senzorom	ks	10,000	5,56	55,60
27	M	348140000100.S	Svietidlo interiérové žiarivkové stropné 1x13W, IP20, EVG	ks	10,000	29,07	290,70
28	K	210201080	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	ks	70,000	5,05	353,50
29	M	348320000700	Svietidlo stropné LED 1x15,3W, 2200 lm IP66, 672x95 mm, s vyšším krytím	ks	70,000	34,90	2 443,00
30	K	210201241	Zapojenie svietidla IP20, 2x svetelný zdroj, zabudovateľné s lineárnou žiarovkou	ks	30,000	5,90	177,00
31	M	348130000700	Svietidlo zabudovateľné obdĺžnikové podhľadové 2x18W, IP20, 1200x170 mm, EVG, stromčeková mriežka	ks	30,000	25,03	750,90
32	K	210201301.S	Zapojenie svietidla IP54, 2x svetelný zdroj, priemyselné so žiarivkou, alebo s kompaktnou žiarivkou	ks	27,000	6,57	177,39



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	M	348320000636.S	Svietidlo priemyselné žiarivkové stropné 2x36W, IP65, rozmer 1305x200x95 mm	ks	27,000	101,45	2 739,15
34	K	210201500	Zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, núdzového, s lineárnou žiarovkou - núdzový režim	ks	28,000	5,90	165,20
35	M	348150000800	Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 3 hod., IP22, stály režim	ks	28,000	45,30	1 268,40
36	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	10,000	4,84	48,40
37	M	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	26,000	0,66	17,16
38	M	3544247910	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	26,000	0,65	16,90
39	K	210290751	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1.5 kW, bez zapojenia	ks	6,000	3,49	20,94
40	M	429110003800	Ventilátor malý, axiálny	ks	6,000	40,00	240,00
41	K	210800140	Kábel medený CHKE-R-J 450/750 V 2x1,5	m	1 658,000	0,76	1 260,08
42	M	3410350079	CHKE-R-J 2x1,5 Kábel medený STN	m	1 658,000	0,61	1 011,38
43	K	210800146	Kábel medený CHKE-R-J 450/750 V 3x1,5	m	785,200	0,81	636,01
44	M	3410350085	CHKE-R-J 3x1,5 Kábel medený STN	m	785,200	0,71	557,49
45	K	210800147	Kábel medený pevne CHKE-R-J 450/750 V 3x2,5	m	865,470	0,91	787,58
46	M	3410350086	CHKE-R-J 3x2,5 Kábel medený STN	m	865,470	1,32	1 142,42
47	K	210800161.S	Kábel medený uložený pevne CHKE-R-J 450/750 V 5x6	m	658,950	1,60	1 054,32
48	M	341110002200.S	Kábel medený CYKY 5x6 mm <sup>2</sup>	m	658,950	4,54	2 991,63
49	K	711712019	Vysekание drážky pre káble	m	785,260	4,43	3 478,70
50	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	500,00	500,00
51	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	100,00	100,00
52	K	PM	Podružný materiál	%	1,000	100,00	100,00
53	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	100,00	100,00
54	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	100,00	100,00

D 22-M

Montáže oznam. a zabezp. zariadení

1 811,26

56	K	220330113	Zariadenie EPS, montáž zásuvky automatického hlásiča, zapojenie, preskúšanie do záveseného stropu	ks	4,000	26,81	107,24
57	M	404890001000	Zásuvka pre pripojenie konvenčný hlásičov MHY 734.029	ks	4,000	7,41	29,64
58	K	220511002	Montáž zásuvky pod omietku	ks	8,000	4,61	36,88
59	M	383150004900	Zásuvka podpovrchová komplet osadená,	ks	8,000	5,40	43,20
60	K	220511021	Zapojenie zásuvky	ks	8,000	5,20	41,60
61	K	220511031	Kábel v rúrkach	m	562,300	1,02	573,55
62	M	341230001800	Kábel medený dátový	m	562,300	0,95	534,19
63	K	220880002	Montáž zabezpečovacieho stojana káblového do stojanového radu, informatívna kontrola zapojenia	ks	4,000	59,16	236,64
64	M	404620000200	Zabezpečovacia ústredňa Spectra SP 5500 - 5 vstupov	ks	4,000	52,08	208,32

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 D - Ústredné kúrenie**

JKSO:

Miesto: Obec Pažiť

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 25.03.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36837075

IČ DPH:

SK2022453873

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

---

**Cena bez DPH**

**32 454,04**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	32 454,04	20,00%	6 490,81

---

**Cena s DPH**

**v EUR**

**38 944,85**

---

---

---

---

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 D - Ústredné kúrenie**

Miesto:

Obec Pažiť

Dátum:

25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**32 454,04**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**2 219,79**

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 719,79

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

500,00

### PSV - Práce a dodávky PSV

**30 234,25**

713 - Izolácie tepelné

1 253,07

731 - Ústredné kúrenie - kotolne

11 097,50

732 - Ústredné kúrenie - strojovne

1 493,46

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie

7 615,68

734 - Ústredné kúrenie - armatúry

2 526,02

735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

6 248,52

# ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia obecnej budovy

Objekt:

**SO-01 D - Ústredné kúrenie**

Miesto:

Obec Pažiť

Dátum:

25.03.2022

Objednávateľ:

Obec Pažiť 78, 958 03 Pažiť

Projektant:

Zhotoviteľ:

MIPE Invest, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>32 454,04</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 219,79
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 719,79
1	K	612451420.S	Oprava vnútorných cementových omietok stien v množstve opravovanej plochy nad 30 do 50 % hladkých	m2	95,240	6,04	575,25
2	K	632452269.S	Cementový poter , pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 150 mm	m2	18,520	61,80	1 144,54
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				500,00
3	K	97487569	Buracie práce skenanie dražka v stene a cez strop a stenu	súb	1,000	500,00	500,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				30 234,25
D	713		Izolácie tepelné				1 253,07
4	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	309,000	2,96	914,64
5	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	309,000	1,08	333,72
6	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,157	30,02	4,71
D	731		Ústredné kúrenie - kotolne				11 097,50
7	K	731161000.S	Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného do 24 kW	ks	2,000	155,94	311,88
8	M	484110000002.S	Plynový kondenzačný kotol PROTHERM - TURBO typ AQUA COMPLET PANTHER CONDENS 28KKO	ks	2,000	2 163,56	4 327,12
9	K	731291100.S	Montáž rýchlomontážnej sady s 3-cestným zmiešavačom DN 50	ks	2,000	81,16	162,32
10	M	484810006800.S	Rýchlomontážna sada so zmiešavačom, DN 50, vrátane integrovaného obehového čerpadla - prírubové hrdlo DN 50, max. dopravná výška 12 m	sada	2,000	3 136,91	6 273,82
11	K	998731101.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	0,148	151,09	22,36
D	732		Ústredné kúrenie - strojovne				1 493,46
12	K	732219205.S	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem do 150 l	ks	2,000	49,35	98,70
13	M	484380001000.S	Ohrievač zásobníkový na ohrev pitnej vody v spojení s nástennými zariadeniami, objem 120 l	ks	2,000	651,87	1 303,74
14	K	732331003.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 12l	ks	2,000	4,89	9,78
15	M	484630006100.S	Nádoba expanzná s membránou, objem 12 l, 3/1,5 bar, 6/1,5 bar	ks	2,000	40,62	81,24
D	733		Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				7 615,68
16	K	733151003.S	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 15/1,0 mm	m	60,000	17,73	1 063,80
17	K	733151006.S	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 18/1,0 mm	m	120,000	21,39	2 566,80
18	K	733151009.S	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 22/1,0 mm	m	120,000	24,93	2 991,60
19	K	733151012.S	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 28/1,0 mm	m	9,000	31,46	283,14
20	K	733191201.S	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	m	309,000	0,64	197,76
21	K	72345789	Rekonštrukčné práce na plynoinštalácie a náter žltá revízia	súb	1,000	500,00	500,00
22	K	998733101.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,277	45,41	12,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 734			Ústredné kúrenie - armatúry				2 526,02
23	K	734162010.S	Montáž filtra prírubového DN 80	ks	2,000	17,34	34,68
24	M	422010001200.S	Prírubový filter na vodu DN 80, dl. 310 mm, telo a viečko liatina, sítko oceľ, EPDM	ks	2,000	162,03	324,06
25	K	734209112	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/8	kus	34,000	2,88	97,92
26	M	4223A0904	Vypúšťací ventil DN10	kus	34,000	3,15	107,10
27	K	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	34,000	3,20	108,80
28	M	4223A0901	VK súprava 1/2"	kus	34,000	19,00	646,00
29	M	4849211032	Termostatická hlavica HERZ	ks	34,000	12,00	408,00
30	M	48492110321	Ventil HERZ TS-90 1/2"	ks	34,000	10,00	340,00
31	M	48492110322	Šrobenie RL-5 HERZ 1/2"	ks	34,000	8,00	272,00
32	K	734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	kus	2,000	4,31	8,62
33	M	4221C0103	Ventil regulačný STRÓMAX DN 25	kus	2,000	52,08	104,16
34	M	4223A0903	Kohút guľový - GK 1"	kus	2,000	14,24	28,48
35	K	722229102.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 3/4	ks	4,000	4,46	17,84
36	M	551110011100.S	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 3/8" M, mosadz	ks	4,000	5,20	20,80
37	K	998734203	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	%	25,185	0,30	7,56

D 735			Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				6 248,52
38	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	16,000	10,37	165,92
39	M	484530021500.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1000x100 mm 22 VKP	ks	16,000	189,48	3 031,68
40	K	735154141.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	ks	8,000	9,75	78,00
41	M	484530021300.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x800x100 mm, 22 VKP	ks	8,000	166,54	1 332,32
42	K	735154140.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	10,000	9,12	91,20
43	M	484530065700.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x600x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	10,000	104,94	1 049,40
44	K	7358478	Demomntáž rozvody kúrenia a kotle a vykurovacie telesa	súb	1,000	500,00	500,00